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No.
Apellidos y Nombres de los 

servidores y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora

Teléfono 

institucional

Extensión 

telefónica
Correo Electrónico institucional

1 Batallas Molina Rosa Del Carmen
Asistente de Servicios Especializados y 

Transferencia de Tecnologías

Dirección de Servicios Especializados y 

Transferencia de Tecnología

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 104
rosa.batallas@ambiente.gob.ec

2 Cifuentes Zumbana Hipsy Eliana Analista de Comunicación 1 Unidad de Comunicación Social 
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 110 hipsy.cifuentes@ambiente.gob.ec

3 Cueva Ordoñez Jose Leonardo Conserje Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 104 leonardo.cueva@ambiente.gob.ec

4 Fernández Fernández Diana Margoth Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 
Av. Río Coca 1734 e Isla Fernandina

Quito (02) 2441592 diana.fernandez@ambiente.gob.ec

5 Freire Mayorga Efraín Liborio Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 
Av. Río Coca 1734 e Isla Fernandina

Quito (02) 2441592 efrain.freire@ambiente.gob.ec

6 Garzón Santomaro Cesar Leonardo Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 113 cesar.garzon@ambiente.gob.ec

7 Haro Haro Víctor Hugo Analista de Talento Humano 2 Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 103 victor.haro@ambiente.gob.ec

8 Inclán Luna Diego Javier Director Ejecutivo Dirección ejecutiva
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 108 diego.inclan@ambiente.gob.ec

9 Medina Posada Gustavo Alfredo Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 113 gustavo.medina@ambiente.gob.ec

10 Mena Valenzuela Romel Patricio Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 113 patricio.mena@ambiente.gob.ec

11 Moreno Cardenas Pablo Alejandro Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 111 pablo.moreno@ambiente.gob.ec

12 Mosquera Jarrin Francisco Xavier Diseñador Grafico
Dirección de Planificación y Gestión 

Estratégica

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 106 francisco.mosquera@ambiente.gob.ec

13 Ortega Cueva Carmen Lucia Analista de Promoción y Difusión 1
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 105 carmen.ortega@ambiente.gob.ec

14 Peñafiel Cevallos Marcia Cecilia Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 
Av. Río Coca 1734 e Isla Fernandina

Quito (02) 2441592 marcia.penafiel@ambiente.gob.ec

15 Proaño Chiriboga Alberto Alejandro Mensajero Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 104 alberto.proano@ambiente.gob.ec

16 Romero Cabrera Silvia Fernanda Biblotecaria Científica Técnica
Dirección de Servicios Especializados y 

Transferencia de Tecnología

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 106 silvia.romero@ambiente.gob.ec

17 Roman Jimenez Hernando Manuel Asistente de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 107 hernando.roman@ambiente.gob.ec

18 Solórzano Giler Vanessa Isabel Guardalmacén Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 101 vanessa.solorzano@ambiente.gob.ec

19 Ulcuango Andrango Lidia Guadalupe Analista de Contabilidad Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 102 lidia.ulcuango@ambiente.gob.ec

20 Valdiviezo Rivera Jonathan Santiago Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 107 jonathan.valdiviezo@ambiente.gob.ec

21 Vasquez Benalcazar Elvia Genith Analista de Presupuesto Dirección Administrativa Financiera
Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 116 elvia.vasquez@ambiente.gob.ec

22 Villamarin Cortez Edgar Santiago Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 112 edgar.villamarin@ambiente.gob.ec

23 Yanez Muñoz Mario Humberto Analista de Gestión de la Información
Dirección de Difusión y Gestión de 

Información 

Rumipamba 341 y Av. De los Shyris, 

Parque la Carolina Quito (02) 2449825 107 mario.yanez@ambiente.gob.ec

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: hipsy.cifuentes@ambiente.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (02) 244-9825 EXTENSIÓN 110 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1): UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1): Dra. Hipsy Cifuentes Z.
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